[image: image1.png]000000000

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

25  мая 2021 г.            г. Спасск-Дальний, Приморского края                № 279-ра
Об организации и проведении праздничных мероприятий,

посвященных Международному дню защиты детей
В соответствии с п. 17 ч.1 ст. 16 Федерального закона от 06 октября 2003г.       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Спасск-Дальний
1. Организовать и провести праздничные мероприятия, посвященные Международному дню защиты детей,  1 июня 2021 г.
2. Создать организационный комитет по подготовке и проведению  праздника «Международный день защиты детей» и утвердить его состав  (приложение № 1).

3. Утвердить план подготовки и проведения  праздника «Международный день защиты детей» (приложение № 2).

4. Финансовому управлению Администрации городского округа Спасск-Дальний (Кучерявый) профинансировать расходы на проведение городского праздника согласно смете расходов (приложение № 3) в пределах средств, предусмотренных в бюджете городского округа Спасск-Дальний на эти цели.

5. Муниципальному казенному учреждению «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры» (Кривец) произвести расходование выделенных средств, согласно утвержденной смете расходов.

6. Административному управлению Администрации городского округа Спасск-Дальний (Моняк) настоящее распоряжение разместить  на официальном сайте правовой информации городского округа Спасск-Дальний.

7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на  заместителя главы Администрации городского округа Спасск-Дальний                       Журавского П.О..
Глава городского округа Спасск-Дальний

          А.К. Бессонов
	               Приложение № 1

  к распоряжению Администрации

городского округа Спасск-Дальний

      от 25  мая 2021г.   № 279-ра

С О С Т А В

организационного комитета  по подготовке и проведению
 праздника «Международный день защиты детей»
	П.О. Журавский
А.Ю. Тимошенко

	- заместитель главы Администрации городского округа Спасск-Дальний, председатель оргкомитета;
- начальник управления культуры Администрации городского округа Спасск-Дальний, заместитель  председателя оргкомитета;

	В.В. Бибик

	- главный специалист управления культуры Администрации городского округа Спасск-Дальний, секретарь оргкомитета;

	А.В. Апанасенко

	- начальник управления по физической культуре, спорту и      молодежной политике Администрации городского округа Спасск-Дальний;

	Е.Г. Бондаренко

	- начальник управления образования Администрации городского округа Спасск-Дальний;

	Г.К. Бегунков

	- начальник управления экономики и муниципального заказа Администрации городского округа Спасск-Дальний;

	А.А. Баевский

	- директор муниципального унитарного предприятия «Городской рынок»;

	В.А. Голубцов

	- начальник отдела дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства Администрации городского округа Спасск-Дальний

	И.Н. Иванова

	- председатель общественной некоммерческой организации Союз предпринимателей «Наш город» (по согласованию);

                Приложение № 2

  к распоряжению Администрации

городского округа Спасск-Дальний

      от  25  мая 2021 г.  № 279-ра
План
подготовки и проведения  праздника «Международный
 день защиты детей»
	№№ пп
	Название мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1
	Проведение совещаний с руководителями предприятий, организаций всех форм собственности и учреждений культуры по вопросу организации и проведения  праздника
	весь подготовительный период
	П.О. Журавский
А.Ю. Тимошенко

	2
	Подготовка письма об охране общественного порядка во время проведения  праздника.
	до 20.05.2021

	В.В. Бибик

	3
	Подготовка проекта распоряжения об ограничении дорожного движения в день проведения  праздника
	до 25.05.2021

	В.А. Голубцов

	4
	Подготовка сценариев проведения  праздника на городской площади
	до 25.05.2021
	С.С. Коротеев

	5
	Обеспечение участников концертной программы для праздничного концерта на городской площади
	до 25.05.2021
	С.С. Коротеев
Н.В. Евтушенко

Е.Г. Бондаренко

	6
	Организация деятельности ярмарки, имеющей временный характер на территории  городской центральной площади
	01.06.2021

	Г.К. Бегунков

	7
	Организация художественного оформления сцены
	01.06.2021
	Г.А. Коваль

А.Ю. Тимошенко

	8
	Организация работы локальных площадок на городской площади
	01.06.2021
	А.Ю. Тимошенко
А.В. Апанасенко И.Н. Иванова (по согласованию)
Е.Г. Бондаренко

	9
	Обеспечение музыкального озвучивания  праздника
	01.06.2021
	А.Ю. Тимошенко
С.С. Коротеев

	10
	Организация работы автотранспорта

для перевозки коллективов и реквизита
	по

отдельному плану
	С.С. Коротеев

А.А. Баевский

	11
	Размещение тематического баннера на здании муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества» городского округа Спасск-Дальний
	до 31.05.2021
	А.Ю. Тимошенко

А.А. Баевский

	                Приложение № 3

 к распоряжению Администрации городского округа Спасск-Дальний

       от   26 мая 2021г. № 279-ра

СМЕТА

расходов на проведение городских праздничных мероприятий,
посвященных Международному Дню защиты детей

	№№
	Наименование расходов

	Код
	Сумма (руб.)

	1
	Увеличение стоимости материальных запасов – приобретение расходного материала для художественного оформления  городской площади
	346
	5120,00

	2
	Оплата гражданско-правового договора предоставления звукового и светового оборудования для проведения праздничных мероприятий (8000,00)
	224
	11711,60

	ИТОГО:
	16831,60